2022年 4月 28日

各位

会 社 名 株式会社ゼネテック

 (コード番号：4492  東証スタンダード)

代 表 者 名 代表取締役社長      上野 憲二

問 合 せ 先 執行役員経営企画室長  中島 宏満

 (TEL 03-6258-5612)

2022年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2022 年２月 14 日に公表した 2022 年３月期の通期連結予想を下

記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

1. 連結業績予想の修正について

(1) 2022年３月期連結業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 5,000 124 193 14 3.75

今回発表予想（B） 4,683 190 254 56 15.19

増減額（B―A） △316 66 61 42 ―

増減率（％） △6.3 53.3 32.0 304.6 ―
（ご参考）前期実績 4,079 254 276 173 47.31

(2) 修正の理由

デジタルソリューション事業において、新規顧客の開発案件の受注を当年度下半期に見込んでおり

ましたが、開発リソースの確保が進まず、翌年度に先送りされることとなりましたため、売上高が前回

予想を下回る見込みであります。一方で、利益面におきましては、エンジニアリングソリューション事

業において「Mastercam」および「FlexSim」の新規ライセンス販売が、前回発表以降に予想を上回り推

移いたしましたため、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益は、いずれも前回予

想を上回る見込みとなりました。

(注) 上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な

要因によって予想値と異なる場合があります。

以上